приднЕстровскАя молдАвсl(Aя рЕспуБликА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

рЕшЕниЕ Ng 37

|4 сессия
|4 сентября 2021 г.

г. Бендеры

о внесении изменений в Решение Ns 20

от 09.02.2021 г. 5 сессии 26 созыва

<О Программе формирования и расходования
средств территори€Lльного целевого бюджетного

экологиЧеского фонда г. Бендеры на 2021 год)

В соответствии с подпунктом |2) статьи 19 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 05. 1 1 . 1994 г. коб органах местной власти, местного

самоуправления и государственной администрации в Приднестровской

мопдаuской республике> (сзмр 94-4) в действующей редакциИ, РаССМОТРеВ

обращение государственной администрации г. Бендеры }t9 01-21l|64з

от 09.09.2021 г., -

о ой Е,т тов

1. Внести В Решение Jrгs 20 от 09.02.2021 г. 5 сессии 26 созыва

(о Программе формирования и расходования средств территори€Lпьного

цaпauо.о бод*art ого экологического фонда г, Бендеры на 202| год) изменения

согласно Приложению к настоящему Решению,

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

постоянную Депутатскую комиссию по здравоохранению, социальной защите

граждан, делам семьи и детства, образованию, культуре, молодежной политике

и спорту, экологии, туризму, средствам массовой информации, взаимодействию

с общественными и ветеранскими организациями (влалуuа м.к.).

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
дЕ дЕпутАць дй попорулуй

Председатель городского Совета
народных депутатов

придн lcTPoBcbKA молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАроднихдЕпутАтlв

И
"o.o,"u

2019., ГУИПП {Бец. тип, .ПФиФафиФr, з.422, r '1000.

Ю.И.Кара

Сtlг:tасовано:
\1ltHllcTcllcTBt

('tll,л
Утвер;клено:

ных
созыва, 202lг

Кара

HHot"t сл1,;кilы

ri охраны окр\;,i{ающеr,l срелы Пl\1I)

llKoB

Jlвоlлзrдма

pctltetllte Бснле
) ссjlьского хозяйства

пмр
}l а,l о

,J
s f,сх

j
о
Iа

ц
U

4\7

/. 'lч LJ d\
iоваllltя i,I расходования средств

го бюлit(етного экологllческого фонда г,Бендеры

на 202 l го

Yц вО

TeppilT
уточненная

лрограмма на

202l г.. руб.

Добавить.

руб.
('ня-r ь. pl,ClПлан на 202 lг..

руб.

cllH1,1\ но aT1.1Bol] tl .ll}lM}lToB

7l

6

6

1

-l
l

2

J
.1

5

Плате;+.tt ]а по.l1ь}ованttе /tillВотны\4 !lllpoi\! свер\ устано влеttн1,1\ н()рI!ативов rl л11Illiтов

}lка\1 знен l,!я\1Ll lll1 HttcТotlll ) 1() liста I,ряю]ltя lltl l Beu-lecTB i]Pl]хвлатс;лIl вы]а загрябрtlс aTMoc(lepy

1 ]lt l} 1,1 ы в атrtосферу загрязняющllх веlцеств llepe-,l Bll/KH ы ]!r }l l,'CTOtl ll t,i каМ }l заГрязнен}tя

ытовина сОросом Ilpoll,}Btl-: lcl венных ll KoMNt!,l]a_:lbHaтei+(ll ]а загря ]HeHltc

Плате;дtr ]а ]аt,ря JHеH}le B().,lliot-o tlaccettHa сброс(,) l\l загряlн я t()lll}1 \ l]ы l)lecl в IlOBepxH()cTtl ы lr cToKoI,!

Платеа-tt ]а llo"ib]oBati}le во_lнымrt pecypcaм11 сверх ycTaнoBJe}lHlllx llорм?тивов и лимитов

TC/,}l ]а пользован}!е не.lрами. в ToI\! 11,1сле д,гlя проt1зво,lства стоjlовых и },rинltрiulьных вод, сверх

I lаименование статсй

r|ecKIl\1ll jllluaIl ttllваеIlых
l]O,,lHO! о

сточ,l ы

_)

а 01.0ltl ос],а

х
402020 l

_+020202

.102020З

-1020205

.1020204

"l020206

_l020207

6 7
"1

l з9 830l 39 8300
0

8 з20ll 320

260 000260 000

l 89 280llt9 2ti0

56 l605(l l60
l 14 400l 1-1 400

Плате;кlt за нерацtlонапьl!ое }tсг]оjIь}oBalltle и 14спользоваllltс 1lс I]о }lll-}t{alleнl!ю всех Bli.loB природных
4020208li

lз l04l з l0,1-+0202099

4l0 8004l0 800;10202 ]0l0

8 j208 320ll ]0202 l l

l2 -10202l2

]020] l jl_)

l 87 200l 87 200l_} -10202 ]1

lб 640l(l 640

[lлате;кrr ]а разý!еlце}]11с OTxo_loB ll лр\,г}lе вилы вр

плаtlltt]ас\,lые физlt.lескllrll! лt|цаl!lt. ос},шествляюшиr,tи llредIlрtl}lll]\1ательск),юя -ilеятельность

B,]tlMaeM ые

t ]}1,1ecK1.1 \,l }! -il }! цам },l,плаtll!вае\tые

с

ll

}iспользоваli}lе l je llo назначенllю вOj]l]ых}lсllоль,lова}lие 1,1

ел]ноI,() t]o J:.lс}"iс,Iв}lя Hil окр\riак)rllую природную

ушерб, прrt,lttltенныГt o}ip},,;каюшей среде.

от,tttс:tсltия trT dllt kcttpoBilli llого сельскохозя йственного на"lога

вешес,l,в гtереjlI]ll;+(ltы},и llcl()ll}lltKaMll ]агрязненllяГlлатс,кtr la выбросы в a,rrt ocQlepr lа],ря,]lJяюшtlх

я.eltli llс]()tl }111 llt\a\!}1 ]агря]l 1,1 \11l '/ti lвешесl,вк) I1c]lc.,ll]val ]ня u]},xl]]} 1,1 l,] }al ряосферу,aTC/KlI ],;l Ci1-1tlc

обlrа lоваl;ltя l()})l1-]}iчес K()l о -1}llia ( }lH]ltlBl }l ]!l ll,}l
,1ел и\l\1ы tl )lJь Ilредl1

B_.lctl llя \! }i ]коJlогиrlескоl,оlli1,1 bll 1,1 \1 l1

Прочttс !lоступлен}lя

Ilлатс;лtt }а нерац}lоliлlьн()е

п итьевого на.}начен }Jя

Штра{lы и средства. ),l]_;latlllBae\lыx за

l5 _10202 l5

ll

KoBa"llb

+

Ko.t } lаиvсllование с t аl,ей
Ilлан на 202 ] г

руб.
(-нять, руб.

Добавит,ь,

руб.

Jточllеllllая

програllll!,а }la

202 l l,.. руб.

l ] _)
] ] ()

iб .l0]0] lб ] ]- la ге;кlt la pa,]\1ct]lcHlle твердых Оыт,овr,tх OTx()Jl()B J ])il7li,lalja\lи. яв]lяl()l1lll\rLся собствен ti lt ка rl tt

ll}J_]tjBltj]yiulbllыX /]illjlыx ,loMoB, не вст\ Itllвl1]}1\1и в j]оI,оt]()рl]ые о,гноu_lен}lя со специализирован},lь]\,!t,|

\()зяllствчюшнlч lt с\,оъектамtt
зв0 000 зв0 0()0

.l()2()2()() Itтого д()х()_lы I б44 224 0 l39 830

2. рАсхо
])азjlе-,l З200. пo_rllal.re.r З202. код пре.,1rlрl]яrllя l66 в}lл .1сяl,ел bHOcтll З ]0. с-r,атья l0з000. подсl,а,l,ья

97,7 9,75 0 l39 ti30 l l17805l7 I'асхllдl,t, пl)сл) сrlсlI,реllr|ыс 2!oл1-ocpo,tl|()t"t },i0}ltlJcKcl|ol*t trpoгpa}lr!()t"t <ЭкологIlя 20l9l,.>

tt l1-1aIl:l\1Il I oc:l_|\lllH tI lt I!

l 7.I ().,laB()e _|,чOс,lllIlа в проекпluрOвоl!чll, (trlp()uпle.lb(lrlqa, рек()llсtllр.|,!;цuu, mахlIuче(к(,.,|l

llc|reB()()p_|,.lrL,attutt tt(п,акпlOв llpLlp(l()tttl-tpttttuttte_7l,t!l).'(l r!ц Jtru.lеrtuя, в l110.\l чuс,7а: 2 l 8 ()()() () I (l() ()()() .1 I8 000

а Углl,б:lеttлtе р},се-:]. оllистка и благrt},стРоijствО береговой частlr pytlbeB. llротекаюших чер!,]

l-cpp}lTopI,1}t г. Беl1,1еры. сел Протягаii;tсlвка lt Гиска. а,] itK-r(e укрепле}lпе береговой tlacтtl }t

ПОДВеР/ЬеНЫ ПОДТОП j]eii l1 ЮKpllT1.1 tiecKl1\ \1ccl,a\. 2l 8 0()0 100 000 jl8000

I7.2 ПJloBeOettuc рабtlm п() (),Ja-пc,lettt,tttt tt б.lull)_\,cпlp()ilclllB_|, rtlpttiu, cttliuttuпl пцрк()в, cKBcpl)B u

bI-Y ]l)lt. бl 5 975 () -19 830 б_r_' .9r_'

1l I)eKtlt tс,грyкtlttя. tlбttовлен }le 1.1 xo.Ii ,3а ,]елеl]ымl't }lаса;к.:lениямl4 в парках и скве горо.llа 0

у\оjl за .}e,le}jbJ\1l1 насажден}tяi\r11 в парка\ },t сквера\ г.Бенлеры ,40 0()0 .+0 0()0

о,tеле}lенllс llBcl н}!кOв в парках ll скверах г.Беllдерь] б0 0()0 60 00()

б Рекоltструкцllя i1 обновJение зеl]ены\ наса;кдснttй lla l,epp}lTopll},t горо.]а и у\од за }]ll\1l1 95 000 з9 830 lj_l вз0

в ( )t]lормлен tte к_rуltб города 70 0()0 7() 000

г Строttт,ел ьство cKвepa " Ш Ko.1t ьн ы й " по ул. К и ш 11 невс кая 29] 9]5 291 9]5

д ()ргаtlrrзаrtllя ]1o_,]}li]a
,3е-lен}lых ttaCa,K.lettt,tй в cKl]epe "l()ttocTb" Пtl }_:l,Ткаtlенко-ул,С1 Bopt-lBa

( с l p()lI l с-,] ьс : !]() I] о-,] ll l]()ti }i()I1) во,,iопроtsо-,iа )
5j 0()0 5j 000

l7.3 ()p.,uttttltttltlя )к().l(),,ч|!сск01() ()()рOJ()0цlrця ll {l()ctlrllrlultuя lracC-7ellltrlJ tlб|,чеttuе KttilltlB tttl

B()llpocu_|l )Ko.1l)]llll, llровс()сllце.|,.lебll0-.|lсttltлtlччес,кл!-\ ll .|luL'coB!,t.t ПPUPOO00XPu'lltbl-Y

Itap|)tlPllяlltuti, lкt.паitlццli, вьrспlч(!l)к, li()I!K_|'P(,()B. (,_|ll)tllpOB, llрur)Г)рспtсlruс l!0p-|rOrl1llBll0-

,t t е tl1 t l i t! rt с с, к t l it lеllпlацuu. , ч а (l t t ь t -t п о сз t б ч it, tt t l i tt tt с, t t bt -t tt li tt t t tt it tt , в mo.|l .lltL,.-la: 24 ()()() () () 24 ()l)0

Г-lровелеttttс )ко"lоI,1.,lt]еского конкурса Ilр}!кла.ittlого l!ск\,сс,rва ко Всс1,1ирномУ дню о\раltы

окр_\/жаюllIей сlrе_,tы. викторинь] сре,1}1 ;lетей l, дру]-11с )к()-lог1.1tlескllе конкурсы и высl,аt]кll в

,tея\. oll(),)ll() I,cKil\\1 1,1 д
I)eMot-tT lt \1-1е ]j и е CTe}l:lo <Эколtlгtt,tсс Ktt й Bec,t,H lt к>>

l0000 l() 000
1 000б

l] }.iзt,сlToB_rctt I lc Ilcl li1l,}]ой п Kll}1 ll эKo,1oI-иllecKoii }]aI] вленностl1 ] 0()0

г llo,]1,oтoBKa It tiaclrle в кон е "Саrrый tl}!с,Iыi-! tl ]е,,]с}l}]ый го B]I вье" l0000 0

I7.4 ) Ktl. t t l., tt ч ес,к tt it -lt tt t t tt ll? l) t)

l 784 054

] ()()(]
_] 00U

План на 20] l l

руб.
('нят,ь.

р_",б.
Добавит,ь.

руо.

-\ l оч llc}l Ilая

прогрilL \!а lla

202J r.. руб.
к().l } ia и rleHtlBaH }1е с,гаl,ей

] 6
,7

] ]

() 0 I20 ()0()l2l) ()0ll
l7.5 Pttбotltbt ll() ()цаllке Btlliaйc,ttttittя ttц (rtip.|,)l(ul()ll|||п, t,раi.1,

) к( )-1 оlu ч acrit l it t t а п рч B-l с ll l l ()с lrl ll
ll 1lutpuбtltttt;c tllr()aKlrlr)B

l0 000 ]0000
Проведенtrе \,()HllT()pll}JI il во t_l_\ lilной среды стацllоtlар}lы11l1 1)trста1!,,и эколог}ltlеского

кон,гроля coI,-]ilc}]O j]Oговора с Peclll,б-rltKaHcKt,lNt Гlr-lpoMeTeopOJOI-}lllccKl,iv,t центром
l l0 000ll0000() Разработка л }-а()с к,гtl в,) коло г}r li сс кой нап ра влен }locTl.l

() () б l2 -l53бl2 -15J
1fl Дрl,гlrе прltl)()_I()()\t)ltllныс rtel)()rlprtяIttя, opItelltrtpoBarlHыe }la pcIItcllIie )кологttrlсскtrх

llроблем горо]lа.

15 000 l5 000
l8.1 Мероприятия Iltl л}lкв}lдацtlи с,]-ltхийных cв&,loк в водоохранных,}()tiа\ р.!нестр и городских

ручьев

50 00050 000
l8.2 /{е;vеркурlrзаrltrя (обезвре;кtrваrlttе) отрабо,ганtlых pTyTbco]rcpiкilIrltl\ 1,1?мп бюдже,гных

организачttй I орода. населенllя l| \,jll!чного освещения
з80 000j80 000l1l j* Мероприятl! я I]tl J }l квидацlt lt cTttxrt й н ых свалок
l 00 000PeKy;tbTltBatltlя l, содержанrlе }tpcмeHHot,o учасl,ка л.rIя скJtадирOваlll,я ,]tiствы l00 000l8 5

25 000
Органtлзаuия IlvHKToB центрiUiь,]ованного сбора l, BpeMeHHo1,o \ранения отработанных
хи м и ческl,'t х llc гоll н }! ков п итан 14я (батареек) 25 000

l8.6

5 000 5 000l8.7 Приобретенttс lксrбоксов д,,lя сб()ра r, хранения отработанt,lы\ l|cT()tl}1llKOB питания

00l8.8 Борьба с Kilpali,l liriны j\l сорtlякOлl - амброзt.tей по;lыннолистноit

з7 453з7 453

l8.9 Приобретеrl}lс сl]ецl,а_]"lьllы\ llвl,о}rоби-,lьных средств. Me\aнlt,}I,1OB tt сrбtlрудования.

предназнаtlеllны\ д-lя сбора tl IJL]Bo,]a тверлых бытовых отходов. лtlквtlдацt,и
несанкцltонllроваl!ны\ свалок. а также спllJа аварttйных деревьев. _\\о.,1а 3а зеленыý,lt!

насажденl|яi\lll Il l,\ по,l1.1ва. с Ilосле::lуюшlей lix передачей на баJа}iс сllс'циа-Ilt,зированных

орган изацtt ti. на\оля ull1 хся в \1_\ н l ! цl l пал ьной собствен ности.
() 0 5J 79(l5J 796I9 КрелlI-1,орская ]a,,lo-liдetilloc tl> la 2020 гол:

.18 646 -+lt 6_16МУП "БОСР')jl('ОIj "Коммуна;l2]орСервис"19.1
5l50 5 l50l9.2 },tI I l-peKy ll.Y. 11.1 7.2.а

l бJJ 22J 0 tз9 tt30 l 78] 05]I,t,гогqiЕftТя;рды :

* Фиttансttрование работ ос) lllсствjjяется пос-lе I]олписания aк,ra выполljеlillы\

Глава Гос,r,]lарственной ад}lиill1страции г.Бендеры
l

ветс вуюlцс \1 \, изб и pal,eJl bl l()\,1y о кр},гу

о I).l[. Иваrlчеtlко

Jуlэ з!